
 

KTS - AME s.r.o.  
Karla Čapka 60 

500 02  Hradec Králové 
Tel: 495 214 743                         www.kts-hk.cz                     email: kts@kts-hk.cz 

 
 
 

1 
 

 

Elektromagnetické ventily GSR 
 

 
 
 
Specifikace: 
 
 
Typ ventilu 2/2cestný ventil nepřímo řízený 
Vhodný pro média Neutrální kapalná a plynná média 
Rozsah tlaku 0,3 – 20 bar 

Pracuje s diferenčním tlakem 
Pracovní teplota -10 oC až +130 oC 
Teplota okolí + 35 oC 
Provedení: Bez napětí uzavřen (NC) ne bez napětí otevřen (NO) 
Připojení G ¼“  -  G 2“ 
Dodávané světlosti G ¼“  -  G 2“ 
Těleso Mosaz, Delrin, nerezová ocel 
Těsnění NBR, FKM, EPDM nebo membrána s tkaninou  

Od G 5/4“ standardně tlumení při zavírání) 
Elektrické krytí IP 65 
Cívka 220 V 50 Hz 
 
 
Nepřímo řízené ventily potřebují ke svému otevření či uzavření určitou tlakovou diferenci, jejíž minimální 
velikost je vždy uvedena ves specifikaci. Pohon zde plní pouze pomocnou funkci, kterou se uvolní hlavní těsnicí 
element (membrána nebo píst). Tlak média, případně tlaková diference, která je k dispozici, zvedne těsnění. 
Tímto způsobem řízení lze pomocí malých magnetů ovládat poměrně velké tlaky u velkých světlostí ventilů. 
 
  

 
Rozměry: 

 

 

 

 
 

 
Návod k montáži a údržbě 
 
Pro správnou funkci elektromagnetických ventilů je nutné dodržet následující pokyny 
 
Před montáží kontrolujete, zda souhlasí data na štítku ventilu se skutečností (tlak, teplota, napětí, atd.). 
Ventily musí být montovány ve směru průtoku (dle šipky na tělese nebo u vícecestných ventilů podle označení čísly). 
U cívky elektromagnetu je zapotřebí zkontrolovat napětí, frekvenci, jmenovitý příkon a ochranný vodič. 
Ventily se montují do vodorovného porubí s osou magnetu svisle, u některých typů (např. řady 25, 28, 40, 46, 50, 52, 53, 72,75) je 
povolena montáž v libovolné poloze. 
 
Potrubí je nutno před montáží ventilu zbavit nečistot profukem nebo proplachem! 
 
U zněčištěných médií doporučujeme montáž filtru. 
 
Aby se zamezilo možnému „přilepení“ kotvy nebo pístu, musí být ventily pětkrát až desetkrát měsíčně ovládány. 
 

 
Graf kapacity 



 

KTS - AME s.r.o.  
Karla Čapka 60 

500 02  Hradec Králové 
Tel: 495 214 743                         www.kts-hk.cz                     email: kts@kts-hk.cz 

 
 
 

2 
 

Při montáži do venkovního prostředí by měly být ventily chráněny stříškou proti vlivům počasí.  
 
Záruka platí jen tehdy, pokud byly dodrženy montážní pokyny. 
 
Při běžném provozu nevyžadují ventily žádnou údržbu. Některé typy mají vestavěný filtr v řídicí trysce. Pokud je filtr ucpán 
nečistotami, je zapotřebí jej demontovat a vyčistit. Pokud Vaše zařízení pravidelně kontrolujete, nezapomínejte na ventily. Zněčištění 
nebo opotřebení pohyblivých dílů není vyloučeno. Na přání obdržíte originální náhradní díly GSR. Prosíme o přesné zadání typu 
ventilu a napájecího napětí (údaje na štítku). 
 
 
Elektrické zapojení 
 

  
 
 
 
Náhradní díly 

 
 

 



 

KTS - AME s.r.o.  
Karla Čapka 60 

500 02  Hradec Králové 
Tel: 495 214 743                         www.kts-hk.cz                     email: kts@kts-hk.cz 

 
 
 

3 
 

 
 
 
 

 



 

KTS - AME s.r.o.  
Karla Čapka 60 

500 02  Hradec Králové 
Tel: 495 214 743                         www.kts-hk.cz                     email: kts@kts-hk.cz 

 
 
 

4 
 

 


